[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

[bookmark: _GoBack]	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal de Tatuí, para que através do órgão competente informe a esta Casa Legislativa, quem será responsável pela gestão do MIS (Museu da Imagem e do Som)? Haverá concurso público para a gestão do local? Quais atividades serão desenvolvidas ali?

J U S T I F I C A T I V A

	Conforme anunciado recentemente em matéria no Jornal O Progresso de Tatuí em breve será inaugurado em nossa cidade o MIS (Museu da Imagem e do Som).
	Após o anúncio, recebemos uma série de questionamentos sobre o referido aparelho público na qual resumimos nestes acima expostos.
	Portanto com a finalidade de termos subsídios para dialogar com a população, justifica-se este Requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 16 de junho de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
69f4f387-0d1c-4ac7-ab54-9df4a5a1dc37.png
PROTOCOLO 2805/2018 - 18/06/2018 13:22

image1.jpeg